平成２４年３月１６日

各 位

  上場会社名

  本店所在地 大阪市北区西天満三丁目 2 番 17 号

  代表取締役社長 村 上  俊 介

  コード番 号 ３４２０ 大証 （市場第２部）

  問 合 せ 先 責任者役職名 取 締 役 副社長
管理統括部長（兼）総務部長

   氏      名 堀 池 康 友

   電 話 番 号 ０６－６３６３－４１８８

「組織の変更」及び「役員の異動」

並びに「執行役員の異動」・「人事異動」に関するお知らせ

当社は平成２４年３月１６日開催の取締役会において、「組織の変更」及び「役員の異動」並

びに「執行役員の異動」・「人事異動」を決定致しましたのでお知らせ致します。

なお、「役員の異動」に関して新任取締役候補者の選任及び退任予定取締役につきましては、

平成２４年６月下旬開催予定の当社定時株主総会及びその後の取締役会で正式決定される予定

であります。

記

１．組織の変更  【平成２４年４月１日付 予定】
当社は第４９期（平成２５年３月期）に向けて、現在の厳しい市場環境やめまぐるしく変化する

社会情勢に迅速かつ的確に対応するとともに、将来に向けた収益基盤の強化を目指し経営の効率化

と営業体制を強化するために組織の変更を行うものであります。主な変更点は以下の通りです。

なお、別紙組織図を添付しておりますので、ご参照下さい。

（１）全社

①「管理統括部」の廃止

従来からの「管理統括部」を廃止し、統括部配下であった「経営企画室」「総務部」「経理部」

「購買部（旧 販売管理部）」の各部を社長直轄とし、組織の効率化を図ります。

②「東京管理部」の新設

東京本社内での管理機能を強化する目的で「東京管理部」を新設致します。

③「販売管理部」の廃止及び「購買部」の新設

全社の購買関連機能及び物流機能に専従する目的で「購買部」を新設致します。これに伴い従来

「販売管理部」の管轄であった業務管理機能を各事業部門へ移管致します。

④「環境資材事業部」の廃止

組織の効率化を図る目的で「環境資材事業部」を廃止し、関連業務に関しては「土木資材事業部」

へ移管致します。

（２）ファスナー事業部

①「販売営業部」の新設

ファスナー事業部の営業体制を強化する目的で「販売営業部」を新設致します。

②「岡山出張所」の名称変更

従来「中国営業所」の管轄であった「岡山出張所」を岡山地区及び四国地区の営業力を強化する

目的で「岡山営業所」に名称変更致します。

（３）建設事業部

①「建設営業一部」・「建設営業二部」・「建設営業三部」の名称変更

従来からの「建設営業一部」は「東京建設営業部」に「建設営業二部」は「名古屋建設営業部」

に「建設営業三部」は「大阪建設営業部」に名称変更致します。

②「リニューアル営業部」の廃止

従来からの「リニューアル営業部」を廃止し、組織の効率化を図る目的で建設事業部管轄の「リ

ニューアル営業課」に変更致します。

③「耐震営業部」の廃止

従来「建設事業部」の管轄であった「耐震営業部」を廃止し、組織の効率化と情報の一元化を図

る目的で「ファスナー事業部」管轄の「耐震営業課」を新設し、その業務を移管致します。

（４）工事部

「東京工事部」及び「大阪工事部」の新設

工事部内に「東京工事部」及び「大阪工事部」を新設し、職務内容の明確化とより機能的な工事

体制の構築を図ります。

２．役員の異動

（１）新任取締役候補  【平成２４年６月下旬予定】

新 役 職 名
氏  名
（ふりがな）     現 役 職 名

専務取締役 (兼) 専務執行役員

  総 務 部 長

小野 晶生
(おの あきお)

 アールシーアイ株式会社

  専 務 取 締 役
※（注 平成２４年４月１日付で

総務部長に就任予定）

取 締 役 (兼) 執 行 役 員
アールシーアイ株式会社 代表取締役 社長

森 尚武
 (もり しょうぶ)

アールシーアイ株式会社

代 表 取 締 役 社 長

取 締 役 (兼) 執 行 役 員

フ ァ ス ナ ー 事 業 部 長

山田 清秀
(やまだ きよひで)

当   社   顧   問
※（注 平成２４年４月１日付で

ファスナー事業部長に就任予定）

取 締 役 (兼) 執 行 役 員

経  理  部  長

堀口 康郎
(ほりぐち やすろう)

執   行   役   員
管理統括部副統括部長（兼）経理部長

※（注 平成２４年４月１日付で

執行役員 経理部長に就任予定）

（２）退任予定取締役  【平成２４年６月下旬予定】

現 役 職 名
氏  名
（ふりがな）     新 役 職 名

代表取締役社長(兼)執行役員社長
※（注 平成２４年４月１日付で

取締役 相談役に就任予定）

村上 俊介
(むらかみ しゅんすけ)

当社非常勤顧問に就任予定

常務取締役 (兼) 常務執行役員

 建 設 事 業 部 長
※（注 平成２４年４月１日付で

取締役 顧問に就任予定）

中村 武志
(なかむら たけし)

当社非常勤顧問に就任予定

（３）昇任予定取締役  【平成２４年４月１日付 予定】

新 役 職 名
氏  名
（ふりがな）     現 役 職 名

取締役副社長 (兼) 執行役員副社長

営業管掌 (兼) 営業企画推進部長

森田 正博
 (もりた まさひろ)

専務取締役 (兼) 専務執行役員

営業部門（統括）担当

常務取締役 (兼) 常務執行役員

 土 木 資 材 事 業 部 長

箕輪 雅朗
 (みのわ まさあきら)

取締役 (兼) 執行役員

土木資材事業部長

（４）取締役の担当業務の変更  【平成２４年４月１日付予定】

新 役 職 名
氏  名
（ふりがな）     現 役 職 名

取締役副社長 (兼) 執行役員副社長

   内部統制委員会委員長

管理管掌 (兼) 経営企画室長

堀池 康友
（ほりいけ やすとも）

取締役副社長 (兼) 執行役員副社長

 内部統制委員会委員長

管理統括部長 (兼) 経営企画室長

(兼) 総務部長

取  締  役  顧 問
中村 武志

(なかむら たけし)

常務取締役 (兼) 常務執行役員

 建 設 事 業 部 長

３．執行役員の異動

（１）退任予定執行役員  【平成２４年４月１日付予定】

現 役 職 名
氏  名
（ふりがな）     新 役 職 名

専 務 執 行 役 員
環境資材事業部長(兼)営業企画推進部 部長

宮崎 冨士男
(みやざき ふじお)

当社顧問に就任予定

執 行 役 員
建設事業部 部長（兼）リニューアル営業部長

林   豊
（はやし ゆたか）

営業企画推進部 部長

（２）執行役員の担当業務の変更  【平成２４年４月１日付予定】

新 役 職 名
氏  名
（ふりがな）     現 役 職 名

執 行 役 員

建  設  事  業  部  長

森田 実
 (もりた みのる)

執   行   役   員

建設営業三部長

執 行 役 員

経  理  部  長

堀口 康郎
(ほりぐち やすろう)

執   行   役   員
管理統括部副統括部長（兼）経理部長

４．人事異動  【平成２４年４月１日付予定】

新 役 職 名
氏  名
（ふりがな）     現 役 職 名

総  務  部  長
小野 晶生
(おの あきお)

  アールシーアイ株式会社

   専 務 取 締 役

東 京 管 理 部 長
山口 義弘

(やまぐち よしひろ)
    総 務 部 部 長

購  買  部  長
菅原 崇秀

(すがはら たかひで)
    販 売 管 理 部 長

〈ファスナー事業部〉

ファスナー事業部長

山田 清秀

(やまだ きよひで)

当   社    顧  問

ファスナー事業部 部長
大平 康史

(おおひら やすし)
ファスナー事業部長

販 売 営 業 部 長
佐藤 善春

(さとう よしはる)

アールシーアイ株式会社

東京営業部長（出向）

新 役 職 名
氏  名
（ふりがな）     現 役 職 名

〈建設事業部〉

建設事業部 部長

藤原 優

(ふじわら まさる)

工 事 部 部長

東京建設営業部長
石田 裕宗

(いしだ ひろむね)
建設営業一部長

名古屋建設営業部長
水谷 忠司

(みずたに ただし)
建設営業二部長

大阪建設営業部長
清水 達也

(しみず たつや)
建設営業三部 営業課長

〈工事部〉
東 京 工 事 部 長

三原 孝

(みはら たかし)

工 事 部 部長

大 阪 工 事 部 長
新井 吉幸

(あらい よしゆき)
工 事 部 部長

〈技術部〉
技 術 部  部長

渡邊 直人

(わたなべ なおと)

技術部 基礎工開発課長

以 上

総

務

課

人

事

課

総

務

課

知

財

課

東
京

フ

ァ
ス
ナ
ー

部

営

業

四

課

営

業

三

課

安

全

管

理

室

債

権

管

理

課

電

算

課

経

理

課

販

売

一

課

営

業

課

販

売

営

業

課

販

売

二

課

中

国

営

業

所

岡

山

営

業

所

静

岡

営

業

所

横

浜

営

業

所

工

事

営

業

課

業

務

課

営

業

課

東

北

営

業

所

業

務

課

福

岡

営

業

所

工

事

課

工

事

営

業

課

販

売

二

課

販

売

課

業

務

課

工

事

営

業

課

販

売

一

課

業

務

課

業

務

課

営
業
企
画
推
進
部

耐

震

営

業

課

工

事

課

経

営

企

画

室

購

買

部

経

理

部

東

京

管

理

部

大
阪
建
設
営
業
部

大
阪
土
木
営
業
部

営

業

一

課

業

務

課

営

業

二

課

総

務

部

東
京
土
木
営
業
部

業

務

課

営

業

課

営

業

二

課

営

業

一

課

積

算

課

業

務

課

営

業

管

理

課

リ

ニ

ュ

ー

ア

ル

営

業

課

東

京

建

設

営

業

部

名
古
屋

建
設
営
業
部

品

質

管

理

課

大
阪
流
通
セ
ン
タ
ー

関
東
流
通
セ
ン
タ
ー

販

売

営

業

一

課

販

売

営

業

二

課

基

礎

工

開

発

課

環

境

設

計

課

技

術

部

工

事

技

術

課

工

事

課

工

事

業

務

課

業

務

課

営

業

三

課

札

幌

営

業

所

解

析

課

技

術

課

技

術

研

究

所

（

加

須

）

業

務

管

理

課

購

買

二

課

購

買

一

課

工

事

技

術

課

工

事

課

商

品

管

理

室

技

術

開

発

課

技

術

課

ト
ン
ネ
ル
技
術
室

【平成２４年４月１日からの組織図】 取締役会監査役会

内部統制委員会

フ

ァ
ス
ナ
ー

事
業
部

販

売

営

業

部

大
阪

フ

ァ
ス
ナ
ー

部

常務会

建
設
事
業
部

工
事
部

内部監査室

土
木
資
材

事
業
部

社長は部署の新設・異動・名称変更

名
古
屋

フ

ァ
ス
ナ
ー

部

東

京

工

事

部

大

阪

工

事

部